
PORTARIA Nº 19, DE 18 DE MAIO DE 2015. 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS EFETIVOS 
E SUPLENTES DA COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA À  
EMITIR PARECER SOBRE PROPOSTA DE EMENDA 
01/2015, QUE ALTERA O ARTIGO 101 DA LEI ORGANICA.  
DO MUNICIPIO DE BONFINÓPOLIS DE MINAS,  

 

 

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS, Estado 

de Minas Gerais, no uso da atribuição que lhe confere o art. 34, XII, da Lei Orgânica do 

Município, 

 

               RESOLVE: 

 

 Art. 1° Nomear, nos ternos dos art. 88, 101 e 108 do Regimento Interno, os 

membros efetivos e suplentes da Comissão Especial, da Câmara Municipal de 

Bonfinópolis de Minas, observada a seguinte composição: 

  

   I – COMISSÃO ESPECIAL : 

 

a)  MEMBROS EFETIVOS: 

    1 – Vereador- Manoel do Ima  - BPPAB  

   2 – Vereadora- Fernanda Oliveira  - BPPAB  

3 – Vereador – Cabo Custodio - BPU 

 

       



 

b)  MEMBROS SUPLENTES: 

   1 – Vereador- Zezinho Tucano  - BPPAB 

2 -  Vereador- Reginaldo Palma- BPPAB  

3  - Vereador – José Lucio - BPU   

 

 Art. 2° A Comissão de que trata o inciso I, do art. 1º, tem prazo de 45 (quarenta 

e cinco ) dias para deliberação das proposições. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 Bonfinópolis de Minas, 18 de maio de 2015. 

 

 

 

VEREADOR DADA SIMÕES 

Presidente 

 

 

 

 

 

 


